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Hej	allesammans!	Har	precis	införskaffat	en	ny	siemens	kyl,	det	är	modellen	KG36EAICA	som	gäller.	Jag	bor	i	en	etta	och	har	kylen	i	samma	rum,	den	gamla	kylen	var	knäpptyst	utan	några	problem.	Så	fort	jag	kopplade	in	den	nya	så	uppstod	detta	ljudet	vilket	hörs	över	hela	rummet,	värst	av	allt	är	det	ett	osynkroniserat	högfrekvent	ljud.	Ljudet
verkar	komma	ifrån	mitten	av	radiatorn	bakom	kylen	där	alla	rörledningar	går.	Är	detta	verkligen	normalt	eller	finns	det	något	att	göra	åt	saken?	#kylfrys	#siemens	#surrande	Hej	allesammans!	Har	precis	införskaffat	en	ny	siemens	kyl,	det	är	modellen	KG36EAICA	som	gäller.	Jag	bor	i	en	etta	och	har	kylen	i	samma	rum,	den	gamla	kylen	var
knäpptyst	utan	några	problem.	Så	fort	jag	kopplade	in	den	nya	så	uppstod	detta	ljudet	vilket	hörs	över	hela	rummet,	värst	av	allt	är	det	ett	osynkroniserat	högfrekvent	ljud.	Ljudet	verkar	komma	ifrån	mitten	av	radiatorn	bakom	kylen	där	alla	rörledningar	går.	Är	detta	verkligen	normalt	eller	finns	det	något	att	göra	åt	saken?	Hej	MD95	Kan	det	vara	så
att	du	köpt	en	varvtalsstyrd	kyl.	Den	låter	rimligen	annorlunda	och	olika	högt	beroende	på	hur	mycket	kyleffekt	kompressorn	avger.	Jag	har	en	Siemens	KS36VAIDP	(kyl)	och	en	Siemens	GS36NAIDP	(frys)	båda	ca	186	cm	höga.	Båda	är	varvtalsstyrda.	Jag	ville	ha	varvtalsstyrda	enheter,	men	det	var	inte	lätt	att	hitta	det	på	den	information	som	ges	av
tillverkarna,	och	återförsäljarna	har	”ingen	aning”.	Om	du	nyligen	köpte	kylen,	var	ljudupplevelsen	från	när	det	var	nystartad	och	inte	hunnit	komma	ned	i	drifttemperatur?	Låter	din	kyl	detsamma	nu?	Hej	MD95	Kan	det	vara	så	att	du	köpt	en	varvtalsstyrd	kyl.	Den	låter	rimligen	annorlunda	och	olika	högt	beroende	på	hur	mycket	kyleffekt
kompressorn	avger.	Jag	har	en	Siemens	KS36VAIDP	(kyl)	och	en	Siemens	GS36NAIDP	(frys)	båda	ca	186	cm	höga.	Båda	är	varvtalsstyrda.	Jag	ville	ha	varvtalsstyrda	enheter,	men	det	var	inte	lätt	att	hitta	det	på	den	information	som	ges	av	tillverkarna,	och	återförsäljarna	har	”ingen	aning”.	Om	du	nyligen	köpte	kylen,	var	ljudupplevelsen	från	när	det
var	nystartad	och	inte	hunnit	komma	ned	i	drifttemperatur?	Låter	din	kyl	detsamma	nu?	Hej!	Är	det	inverted	linear	compressor	du	menar?	Har	ingen	aning	om	det	var	en	sådan	modell	jag	köpte.	Ljudet	är	fortfarande	likadant	efter	cirka	en	vecka	av	användning.	Jag	funderar	att	byta	ut	den	mot	LG:s	modell	som	har	denna	teknik	då	de	går	tydligen
tystast.	Är	det	kanske	en	dålig	ide	då	det	kanske	är	boven?	Har	inget	emot	kompressor	ljud,	men	högfrekvent	ljud	som	denna	kyl	avger	är	bara	irriterande.	Hej!	Är	det	inverted	linear	compressor	du	menar?	Har	ingen	aning	om	det	var	en	sådan	modell	jag	köpte.	Ljudet	är	fortfarande	likadant	efter	cirka	en	vecka	av	användning.	Jag	funderar	att	byta	ut
den	mot	LG:s	modell	som	har	denna	teknik	då	de	går	tydligen	tystast.	Är	det	kanske	en	dålig	ide	då	det	kanske	är	boven?	Har	inget	emot	kompressor	ljud,	men	högfrekvent	ljud	som	denna	kyl	avger	är	bara	irriterande.	Hej	MD95	De	4	olika	varvtalsstyrda	kompressorerna	jag	har	i	bergvärmepump,	frysbox,	frysskåp	och	kylskåp	är	alla	av	typen
”Conventional	Compressor”	(kolvkompressor	liknande	en	bilmotor).	En	vanlig	kylkompressor	(kolvkompressor)	försedd	med	en	varvtalsstyrning	(frekvensomvandlare).	I	videon;	”	LG	Refrigerator	Inverter	Linear	Compressor”	visar	LG	att	slaglängden	ändras	i	deras	”Inverter	Linear	Compressor”	om	hastigheten	(frekvensen)	på	kolvslagen	ändras
framgår	dock	inte.	När	jag	sökte	med	orden	“linear	inverter	compressor”	hittade	jag	en	text	”på	nätet”	gällande	LG,	där	står;	”LG's	linear	compressor	is	a	type	of	digital	inverter	compressor.	...	Digital	inverter	compressors	act	more	like	car	accelerators:	they	have	variable	speed	motors	and	run	constantly	at	a	lower	power	level	rather	than	turning	on
to	100%	power	and	then	back	off	again”	Jag	blir	osäker	om	hastigheten	(frekvensen)	på	kolvslagen	ändras	eller	inte	hos	LG.	Kylskåpet	som	står	i	köket,	hos	mig,	stör	inte	vi	som	bor	i	huset.	När	man	förser	en	vanlig	kylkompressor	med	en	varvtalsstyrning	(frekvensomvandlare)	då	blir	den	trefasiga	spänningsmatningen	till	drivmotorn	betydligt	bättre
(ger	mindre	förluster	i	motorn)	än	om	man	matar	en	kylkompressor	(som	behöver	en	trefasspänning)	genom	att	använda	en	kondensator	i	serie	med	en	av	de	tre	lindningarna.	Jag	bedömer,	genom	att	jämföra	lika	enheter	med/utan	frekvensomriktare,	att	vinsten	(det	minskade	elenergibehov)	är	ca	20–30	%.	Hej	MD95	De	4	olika	varvtalsstyrda
kompressorerna	jag	har	i	bergvärmepump,	frysbox,	frysskåp	och	kylskåp	är	alla	av	typen	”Conventional	Compressor”	(kolvkompressor	liknande	en	bilmotor).	En	vanlig	kylkompressor	(kolvkompressor)	försedd	med	en	varvtalsstyrning	(frekvensomvandlare).	I	videon;	”	LG	Refrigerator	Inverter	Linear	Compressor”	visar	LG	att	slaglängden	ändras	i
deras	”Inverter	Linear	Compressor”	om	hastigheten	(frekvensen)	på	kolvslagen	ändras	framgår	dock	inte.	[media]	När	jag	sökte	med	orden	“linear	inverter	compressor”	hittade	jag	en	text	”på	nätet”	gällande	LG,	där	står;	”LG's	linear	compressor	is	a	type	of	digital	inverter	compressor.	...	Digital	inverter	compressors	act	more	like	car	accelerators:
they	have	variable	speed	motors	and	run	constantly	at	a	lower	power	level	rather	than	turning	on	to	100%	power	and	then	back	off	again”	Jag	blir	osäker	om	hastigheten	(frekvensen)	på	kolvslagen	ändras	eller	inte	hos	LG.	Kylskåpet	som	står	i	köket,	hos	mig,	stör	inte	vi	som	bor	i	huset.	När	man	förser	en	vanlig	kylkompressor	med	en
varvtalsstyrning	(frekvensomvandlare)	då	blir	den	trefasiga	spänningsmatningen	till	drivmotorn	betydligt	bättre	(ger	mindre	förluster	i	motorn)	än	om	man	matar	en	kylkompressor	(som	behöver	en	trefasspänning)	genom	att	använda	en	kondensator	i	serie	med	en	av	de	tre	lindningarna.	Jag	bedömer,	genom	att	jämföra	lika	enheter	med/utan
frekvensomriktare,	att	vinsten	(det	minskade	elenergibehov)	är	ca	20–30	%.	Jo	det	finns	ju	en	anledning	till	att	tillverkarna	går	över	till	trefas	motorer,	det	gäller	tom	tömningspumparna	på	diskmaskinerna.	motorerna	blir	bra	mycket	billigare	även	om	frekvensomriktarna	blir	bra	mycket	dyrare,	men	de	får	ju	lättare	att	klara	EUs	energidirektiv	Jo	det
finns	ju	en	anledning	till	att	tillverkarna	går	över	till	trefas	motorer,	det	gäller	tom	tömningspumparna	på	diskmaskinerna.	motorerna	blir	bra	mycket	billigare	även	om	frekvensomriktarna	blir	bra	mycket	dyrare,	men	de	får	ju	lättare	att	klara	EUs	energidirektiv	Hej	electroluxaren	Det	jag	skulle	önska	vore	att	tillverkarna	av	kyl	och	frys	tydligt	talade
om	att	kompressorns	motor	är	varvtalsstyrd.	Idag	vet	ofta	inte	respektive	tillverkares	(försäljares)	informationstjänst	om,	vilka	enheter	som	har	varvtalsstyrning.	Det	behövs	ofta	ett	”detektivarbete”	för	att	få	reda	på	uppgifter	och	ibland	är	det	omöjligt.	Förutom	ett	lägre	energibehov	så	innebär	varvtalsstyrning	även	att	startströmmen	är	lägre.	Det
underlättar	vid	reservkraftdrift	(t.ex.	vid	strömavbrott).	Hej	allesammans!	Har	precis	införskaffat	en	ny	siemens	kyl,	det	är	modellen	KG36EAICA	som	gäller.	Jag	bor	i	en	etta	och	har	kylen	i	samma	rum,	den	gamla	kylen	var	knäpptyst	utan	några	problem.	Så	fort	jag	kopplade	in	den	nya	så	uppstod	detta	ljudet	vilket	hörs	över	hela	rummet,	värst	av	allt
är	det	ett	osynkroniserat	högfrekvent	ljud.	Ljudet	verkar	komma	ifrån	mitten	av	radiatorn	bakom	kylen	där	alla	rörledningar	går.	Är	detta	verkligen	normalt	eller	finns	det	något	att	göra	åt	saken?	Jag	har	precis	samma	modell.	Låter	också	mycket.	Blir	aldrig	mer	en	Siemens	kyl/frys	för	mig.	Glad	att	mitt	kök	litter	separat,	men	den	surrar	så	det	hörs	in
i	vardagsrummet.	Riktigt	irriterande!	Hej,	Vi	har	en	Siemens	frys	(GI38NP60/02)	med	avfrostning	som	är	ca	11	år	gammal.	För	ett	tag	sen	började	den	larma	för	låg	temperatur	(-18	blinkade)	och	vi	märkte	att	den	jobbade	extra	mycket	(eller	så	trodde	vi	det).	Jag	satte	in	en	extern	termometer	och	försökte	följa	temperaturutvecklingen.	Jag	kom	fram
att	den	kyler,	och	är	hyfsad	snabb	på	att	få	upp	temperatur.	Under	ett	par	veckor	verkade	den	vara	ok	men	sen	började	den	larma	igen.	Jag	lossnade	panelen	för	att	komma	åt	fläkten	och	då	såg	jag	att	fläkten	hade	frusit	fast/det	hade	bildats	mycket	is.	Försökte	få	bort	is	från	fläkten	och	tyckte	att	jag	fick	igång	den.	Sen,	trodde	jag	att	kunde	höra
fläkten	jobba	ansträngt	och	drog	slutsatsen	att	fläkten	är	trasig	och	att	den	inte	orkar	fördela	kylan	helt	optimalt.	Ett	tag	efteråt	(ett	par	veckor)	funkade	frysen	ok	och	sen	efteråt	började	men	larma	igen	och	bilda	mycket	is.	Jag	utgick	att	från	att	min	förra	hypotes	om	att	det	är	fläkten	som	är	sönder.	Jag	tog	loss	fläkten	och	då,	när	den	var	frigjord
från	panelen,	testade	jag	den	och	den	arbetaden	bra,	utan	några	som	helst	konstigheter.	Så,	nu	har	jag	alltså	kommit	fram	att	det	inte	är	fläkten	som	spökar	utan	någonting	annat.	Jag	har	frostat	av	frysen	rätt	så	bra,	tror	jag.	Är	det	någon	som	har	några	förslag	på	vad	som	kan	vara	galet?	Allt	gott	#felsökning	#frys	#frysa	#hjälp	#siemens	Då	den
isar	igen	efter	ett	par	veckor	har	du	problem	med	självafrostningen.	Mät	upp	avfrostningselementet	och	tempsäkringen.	Avbrott	i	en	av	dessa.	lakki	Tack	för	svaret,	Avfrostningselementet	mäter	jag	till	314	Ohm	(tror	att	det	ska	vara	ok).	Tempsäkringen	-	är	lite	osäker	var	jag	hittat	den	och	vilket	värde	bör	den	ha	?	Inloggade	ser	högupplösta	bilder
Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Redigerat:	2023-03-05	Du	har	två	element	uppe	i	kylpaketet.	Ett	avfrostningselement	(0137)	och	ett	element	för	tövatten	(0138).	0138	går	aldrig	sönder.	I	metallplåten	som	element	0137	ligger	sitter	även	smältsäkringen.	Har	inte	värdet	på	den.	Med	risk	att	låta	dryg,	mät	om	du	har	avbrott	i	den.	Har	du	det	tror	jag
du	måste	köpa	element	0137	där	den	ingår.	lakki	Rättar	mig	själv,	smältsäkring	är	0149.	Tack	för	ditt	svar	och	inte	alls	drygt!	Jag	ser	att	temperaturbegränsaren	0149	går	att	köpa	som	reservdel	rel.	billigt	ca	300	kr.	Eftersom	jag	inte	är	så	bra	på	den	här	typen	av	vitvaror	så	undrar	jag	vad	den	där	säkringen	gör?	Är	det	så	att	den	styr	värmeelement
dvs	begränsar	isbildningen?	Jag	har	förstått	att	det	finns	flera	olika	givare	och	sensorer	men	har	inte	fattat	vad	alla	de	gör...	Alltså	börja	med	att	föröka	mäta	om	det	finns	avbrott	i	säkringen	0149?	Den	givaren	bryter	ifall	det	blir	för	varmt	vid	avfrostningselementet.	Vilket	i	sin	tur	gör	att	avfrostningselementet	inte	kommer	att	fungera.	Vilket	då	gör
att	det	med	tiden	bygger	på	mer	is,	med	risk	att	fläkten	fastnar	(och	dålig	kyla	som	resultat).	Du	har	ju	lyckats	att	riva	ner	kylpaketet	för	att	lossa	fläkten,	så	rekommenderar	att	du	gör	samma	igen	så	du	vet	att	du	mäter	på	rätt	säkring	samt	rätt	element	(det	stora).	Så	du	inte	lägger	pengar	på	fel	del.	lakki	10024678	BOSCH/SIEMENS	borde	det	vara
eller	så	får	kompressorn	gå	för	mycket	pga	av	kondensorn	längst	ner	på	baksidan	är	täppt	av	damm	och	därmed	aldrig	frostar	av.	Elektronikfel	kan	inte	uteslutas	lakki	10024678	BOSCH/SIEMENS	borde	det	vara	eller	så	får	kompressorn	gå	för	mycket	pga	av	kondensorn	längst	ner	på	baksidan	är	täppt	av	damm	och	därmed	aldrig	frostar	av.
Elektronikfel	kan	inte	uteslutas	Precis,	det	var	mycket	damm	på	kondensorn.	Rengörde	den	tidigare	när	jag	började	greja	med	frysen.	En	sak	som	jag	lagt	märke	till	att	det	bildats	en	Isrand	på	baksidan.	Skulle	kunna	vara	att	det	var	vatten	kvar	på	väggen/kylpaketet	efter	att	jag	frostat	av	den	manuellt.	Har	hållit	koll	på	temperaturen	och	den	jobbar
upp	till	-18	och	lite	över	det	hyfsat	snabbt	och	håller	kvar	temperaturen	där	ganska	bra.	Så,	precis	som	ni	skriver	ant.	elektronik	eller	annat.	Har	inte	hunnit	felsöka	idag	(lite	omständigt	att	tömma	allt	i	frysen	samtidigt	som	man	ska	skjutsa	till	aktiviteter)	.	Jag	har	försökt	mäta	lite	igår	när	jag	ändå	hade	rivit	ner	en	del	och	ska	nu	försöka	tyda	vad	var
det	jag	mätte?	Sen,	är	min	multimeter	är	inte	den	mest	pålitliga	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Precis,	det	var	mycket	damm	på	kondensorn.	Rengörde	den	tidigare	när	jag	började	greja	med	frysen.	En	sak	som	jag	lagt	märke	till	att	det	bildats	en	Isrand	på	baksidan.	Skulle	kunna	vara	att	det	var	vatten	kvar	på
väggen/kylpaketet	efter	att	jag	frostat	av	den	manuellt.	Har	hållit	koll	på	temperaturen	och	den	jobbar	upp	till	-18	och	lite	över	det	hyfsat	snabbt	och	håller	kvar	temperaturen	där	ganska	bra.	Så,	precis	som	ni	skriver	ant.	elektronik	eller	annat.	Har	inte	hunnit	felsöka	idag	(lite	omständigt	att	tömma	allt	i	frysen	samtidigt	som	man	ska	skjutsa	till
aktiviteter)	.	Jag	har	försökt	mäta	lite	igår	när	jag	ändå	hade	rivit	ner	en	del	och	ska	nu	försöka	tyda	vad	var	det	jag	mätte?	Sen,	är	min	multimeter	är	inte	den	mest	pålitliga	Det	där	är	en	ispropp	på	i	väggen	den	måste	du	tina	upp	den	gör	att	du	får	dessa	återkommande	problem,	ev	att	värmaren	som	aldrig	går	sönder	är	kass	lakki	Avfrosta	skåpet
med	öppen	dörr	i	minst	24	timmar.	Testa	därefter.	Det	där	är	en	ispropp	på	i	väggen	den	måste	du	tina	upp	den	gör	att	du	får	dessa	återkommande	problem,	ev	att	värmaren	som	aldrig	går	sönder	är	kass	Den	dök	upp	nu	i	efterhand	när	den	börjat	arbeta	igen	efter	att	den	vart	avstängd	(avfrostad).	Menar	du	0138?	Vet	ngn	vilka	värden	dessa	element
osv	ska	ha?	Ska	försöka	lokalisera	deras	kontakter	och	mäta	där.	Den	dök	upp	nu	i	efterhand	när	den	börjat	arbeta	igen	efter	att	den	vart	avstängd	(avfrostad).	Menar	du	0138?	Vet	ngn	vilka	värden	dessa	element	osv	ska	ha?	Ska	försöka	lokalisera	deras	kontakter	och	mäta	där.	den	kan	inte	varit	helt	avfrostad!	elementen	räcker	att	se	om	de	har
kortis	eller	avbrott	Någon	uppdatering?	Har	just	fått	samma	problem!	 	Någon	uppdatering?	Har	just	fått	samma	problem!	 	du	får	nog	starta	om	på	nytt	med	din	fråga	vad	har	hänt	vilken	modell	är	det	vad	har	du	gjort	hitintills	Hej,	Flyttade	in	i	lägenhet	med	ny	diskmaskin	våren	2013	och	en	dag	föll	luckan	ned	med	ett	brak,	är	en	fjäder	eller	något
som	saknas	nu	verkar	det	som.	Är	det	något	man	behöver	reparatör	för	att	fixa	(har	bokat	en	till	torsdag	som	kommer	hit	och	tittar	för	cirka	900	eller	kan	vi	fixa	själva?	Tacksam	för	svar.	Diskmaskinen	heter	Siemens	SN64E005EU/65.	Typiskt	med	grejor	som	går	sönder	direkt	efter	garantitiden	gått	ut...	/L	#diskmaskin	#fjäder	#fjädermekanism
#lucka	#siemens	Råkade	ut	för	precis	samma	sak.	Det	nybyggda	köket	hann	precis	bli	två	år	så	släppte	fjädern	till	luckan.	Siemens	vill	som	du	säger	ha	900	bara	för	att	komma	ut	och	nån	garanti/goodwill	kan	man	bara	glömma.	Jag	beställde	nya	snören	och	fjädrar,	och	bytte	själv.	Jätte	lätt,	finns	filmer	på	Youtube	hur	man	byter.	Det	som	är	lite
förargande	är	att	Siemens	har	bytt	konstruktion	på	reservdelarna,	så	man	ser	att	de	är	medvetna	om	kvalitetsbristen,	men	vägrar	nån	good	will	för	kunden.	Vill	man	hårddra	det	så	tror	jag	man	har	möjlighet	att	få	rätt	i	och	med	konstruktionsfelet,	men	jag	orkade	inte	bråka.	Det	tog	bara	30	min	att	byta	båda	sidor.	Upplever	det	dock	kass	på	en
diskmaskin	för	11000kr...	Mitt	val	blir	att	aldrig	använda	Siemens	eller	Bosch	pga	deras	kassa	kundhantering,	samt	att	jag	berättar	min	story	för	alla	som	ska	köpa	vitvaror.	Hoppas	det	kostar	dem	mer	än	det	hade	gjort	att	behandla	kunderna	på	ett	respektfullt	och	ödmjukt	sätt.	Lucas2014	Tack	för	att	ni	tog	er	tid	att	svara.	Jag	tror	vi	avbokar	tiden
och	gör	ett	försök	själva!	Letar	efter	en	film	på	hur	man	gör	när	man	byter	ut	fjädern	men	hittar	ingen.	Om	någon	känner	till	en	pedagogisk	film	så	tipsa	gärna!	Skakar	liv	i	en	gammal	lina	då	jag	själv	precis	råkat	ut	för	samma	sak.	Kontaktade	bosch	som	hänvisade	mig	till	servicepartnern	som	i	sin	tur	ville	ha	ca	1500-1700kr.	Med	rot-avdrag	blev	det
ca	1000kr.	Kommer	inte	betala	de	pengarna	utan	då	får	det	vara	trasigt	då	maskinen	har	ca	5	år	på	nacken.	Jag	har	varit	i	kontakt	med	Bosch-Home	och	fått	fram	följande	artikel	som	skall	passa	min	maskin:	Tänkte	börja	kolla	lite	på	maskinen	nu	till	helgen	och	se	hur	man	kommer	till	för	att	byta,	men	är	det	någon	som	redan	gjort	detta	så	mottages
alla	tips	tacksamt?	Redigerat:	2018-09-06	fjädern	på	vänstra	sidan	har	nog	lossnat	det	krävs	bara	3-4	skruvar	att	få	loss	själva	plåten	och	sedan	nog	2	människor	som	hjälps	åt	med	fjädern	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Inloggade	ser	högupplösta
bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	GargamelSE	Har	en	induktionshäll	från	Siemens	som	är	2½	år	gammal.	De	två	kokzonerna	till	vänster	började	nu	samtidigt	larma	med	felkoden	"F	0".	(De	högra	kokzonerna	fungerar	fortfarande)	Larmet	försvinner	inte	trots	att	man	bryter	strömmen.	Manualen	har	följande	förklaring	till	felkoden.	"Internt	fel	-
kontakta	service".	Ringde	idag	BOSCH/Siemens	service	här	i	Göteborg	och	bokade	tid	för	service.	De	skulle	skicka	en	tekniker	som	tar	drygt	900	spänn	bara	för	att	komma	hit	och	titta.	Men	snål	som	man	är	vill	man	ju	helst	komma	undan	så	billigt	som	möjligt.	Kanske	någon	här	som	har	kunskap	om	va	det	kan	vara	för	fel?	Kanske	något	man	enkelt
kan	fixa	själv??	Eller	är	det	bara	att	betala	servicekillen	och	se	glad	ut?	Mina	föräldrar	har	också	en	lika	gammal	Siemenshäll	"	EH775501E08"	som	en	tekniker	skall	komma	och	kika	på	på	torsdag.	Hällen	går	ibland	inte	att	starta	alls	och	ibland	låser	den	sig	under	matlagning	och	blinkar	E	på	alla	plattorna,	det	betyder	enligt	instruktionsboken	att	det
är	smuts	på	knapparna	men	det	är	det	givetvis	inte.	En	kylslinga	gick	sönder	på	deras	Siemensfrys	när	den	var	2år	så	dom	har	just	nu	tappat	känslan	av	att	Siemens	är	ett	kvalitetsmärke.	Hej	enl	konsumentköplagen	har	man	3	års	reklamationsrätt.	Dom	flesta	seriösa	företag	brukar	reparera	utan	att	bråka	om	man	ringer	huvud	kontoret.	Går	man	till
butiken	säger	dom	bara	det	dom	blivig	"programerade"	till	typ	1års	garanti	sorry.	Lag	textten	ser	ut	så	här	Om	en	vara	går	sönder,	har	du	enligt	lagen	rätt	att	klaga	(reklamera).	Du	måste	göra	det	så	snabbt	som	möjligt.	Om	du	reklamerar	inom	två	månader	efter	det	att	du	har	märkt	felet,	räknas	det	alltid	som	att	du	har	klagat	i	rätt	tid.	Från	och	med
den	1	april	2005	är	den	yttersta	tidsgränsen	för	att	klaga	på	en	vara	tre	år	efter	köpet.	Det	gäller	varor	som	du	köpt	den	1	april	eller	senare.	För	varor	som	du	köpt	före	detta	datum	gäller	två	års	reklamationstid.	När	du	har	reklamerat	varan	ska	den	repareras	gratis	-	om	felet	fanns	från	början.	Under	de	första	sex	månaderna	är	det	säljarens	sak	att
bevisa	att	felet	inte	fanns	från	början.	Efter	det	måste	du	bevisa	att	det	fanns	från	början.	Det	är	väldigt	svårt	att	hävda	att	felet	var	där	vid	inköp,	efter	så	lång	tid	(visst	går	det	att	processa	men	frågan	är	om	det	är	värt	allt	besvär).	Därav	att	de	flesta	vitvarufirmor	ger	två	års	garanti	och	därefter	är	reparation	ej	avgiftsfri.	Låter	inte	bra	det	där	med
problem	med	Siemens	induktionshäll,	vi	har	också	en	sådan	som	är	snart	3	år,	inga	fel	hittlls	peppar	peppar.	Klart	felat	var	där	vid	köp.	Dåliga	komponeneter	i	kretskortet	från	böjan	för	elektroniken	ska	hålla	längre	än	så.	Mao	ursprungligt	fel.	Brukar	aldrig	vara	några	problem	att	få	det	till	ursprungligt	fel	om	man	ringer	huvud	kontoret	för	det
aktuella	märket	och	pratar	med	service	avdelningen.	Jag	har	hjälpt	många	kunder	med	maskiner	över	2	år	att	få	det	fixat	på	garantin.	Tar	dom	inte	det	på	garantin	säger	dom	i	princip	att	maskinen	inte	ska	hålla	länger	och	det	inger	inte	direkt	något	förtroende	för	märket.	Servicekillen	från	Siemens	som	kom	hem	till	mina	föräldrar	konstaterade
snabbt	att	det	var	fel	på	kretskortet,	och	bytte	ut	det	direkt.	Han	kallade	det	för	goodwill	och	besöket	kostade	inget.	Servicekillen	från	Siemens	som	kom	hem	till	mina	föräldrar	konstaterade	snabbt	att	det	var	fel	på	kretskortet,	och	bytte	ut	det	direkt.	Han	kallade	det	för	goodwill	och	besöket	kostade	inget.	Låter	ju	lovande!	Servicekillen	kommer	hit	i
morgon	så	vi	får	väl	se	hur	det	slutar.	Även	om	garantin	gått	ut	kan	man	ju	tycka	att	den	borde	hålla	mer	än	2½	år.	Har	just	haft	besök	av	Siemens	service.	Han	bytte	vänstra	styrkortet	som	styr	de	2	vänstra	kokzonerna,	sedan	ok.	Och	det	bästa	av	allt,	det	kostade	inte	ett	öre!	De	tar	det	som	"goodwill".	d^_^b	Så	just	nu	är	man	en	mycket	nöjd
Siemenskund	trots	allt.	Har	just	haft	besök	av	Siemens	service.	Han	bytte	vänstra	styrkortet	som	styr	de	2	vänstra	kokzonerna,	sedan	ok.	Och	det	bästa	av	allt,	det	kostade	inte	ett	öre!	De	tar	det	som	"goodwill".	d^_^b	Så	just	nu	är	man	en	mycket	nöjd	Siemenskund	trots	allt.	Det	är	så	man	skaffar	nöjda	kunder!!!	Har	precis	bytt	ut	alla	vitvaror	i
köket	till	Siemens,	då	käns	det	skönt	att	läsa	sådanna	här	inlägg	och	se	att	Siemens	tar	sitt	ansvar	när	något	går	sönder.	d^_^b	Snyggt	jobbat	av	Siemens	att	dom	tar	det	som	ett	ursprungligt	fel	eller	som	dom	säger	goodwill	utan	att	kunden	behöver	säga	någotd^_^b	Skönt	att	höra,	jag	får	mina	simens	vitvaror	på	torsdag.	Så	man	inte	har	köpt	något
ifrån	ett	strulföretag.	Lysande,	fast	vår	3	år	gamla	induktionshäll	går	hur	bra	som	helst.	Pinsamt	tycker	jag	snarare	ordet	är	för	vitvaror	som	går	sönder	inom	garantitiden,	att	saker	är	feltillverkade	och	går	sönder	skapar	knappast	något	mervärde	för	kunden.	Snarare	är	det	så	att	man	som	kund	borde	kompenseras	för	tiden	man	varit	utan	sin	frys
eller	häll	plus	förlorad	arbetsinkomst	när	man	måste	stanna	hemma	från	jobbet	hela	dagen	för	att	vänta	på	att	felet	åtgärdat.	Siemens	ersätter	dig	för	förlorad	arbetsinkomst,	pratade	med	dom	idag	om	ett	annat	ärende	och	frågade	va	som	gäller	vid	garanti/utbyte/strul.	/Adam	Jag	har	åxå	samma	fel	på	min	siemens	häll.	Den	bara	låser	sig	och
blinkar/piper.	strax	över	2	år	är	den.	Jag	pratade	med	service	killen	och	han	sa	att	det	var	två	års	garanti...	och	att	det	skulle	kosta	minst	5000:-	för	att	byta	styrkorten...	Kollade	med	hemförsäkringen	och	där	får	vi	ytterst	lite	ersättning..	Surt.	Men	jag	får	nog	ta	och	ringa	igen	till	service	och	fråga	om	3	års	regeln....	Tack	för	tipsen!	/Pär	Hej,	i
manualen	till	min	ugn	står	att	jag	ska	fälla	tillbaka	gångjärnet	som	jag	pekar	på	i	bilden.	Men	det	är	stört	omöjligt.	Vad	gör	jag	för	fel??	Stäng	luckan	lite	så	kan	du	lyfta	upp	flärpen	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Matti_75	skrev:	Stäng	luckan	lite	så	kan	du	lyfta	upp	flärpen	Tack	för	svar	-	men	det	hjälper	dessvärre
inte.	Det	är	som	om	den	fastnat	oavsett	vilken	vinkel	jag	ställer	luckan	i.	Har	du	lyft	"	flärpen"	som	i	inlägg	3	?	När	det	är	gjort	ska	det	gå	att	dra	ut	luckan	från	gångjärnet.	HasseTeknik	skrev:	Har	du	lyft	"	flärpen"	som	i	inlägg	3	?	När	det	är	gjort	ska	det	gå	att	dra	ut	luckan	från	gångjärnet.	Det	är	den	där	flärpen	som	sitter	fast.	Viggenwalle	skrev:
Tack	för	svar	-	men	det	hjälper	dessvärre	inte.	Det	är	som	om	den	fastnat	oavsett	vilken	vinkel	jag	ställer	luckan	i.	Kanske	lite	stelnat	fett	som	limmat	fast	luckstoppen?	En	skruvmejsel	som	hävstång	bör	ge	bättre	grepp.	Påhitt	arneri68	skrev:	Kanske	lite	stelnat	fett	som	limmat	fast	luckstoppen?	En	skruvmejsel	som	hävstång	bör	ge	bättre	grepp.	Ja,
jag	testade	det	med	men	vågade	inte	ta	i.	Men	tack,	jag	ska	testa	igen	och	ta	i	lite....	Viggenwalle	skrev:	Hej,	i	manualen	till	min	ugn	står	att	jag	ska	fälla	tillbaka	gångjärnet	som	jag	pekar	på	i	bilden.	Men	det	är	stört	omöjligt.	Vad	gör	jag	för	fel??	nu	har	jag	fått	bort	luckan	men	hur	i	hela	världen	kommer	jag	åt	glasen	för	att	rengöra	dem??	Inloggade
ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Redigerat:	2022-10-22	Viggenwalle	skrev:	nu	har	jag	fått	bort	luckan	men	hur	i	hela	världen	kommer	jag	åt	glasen	för	att	rengöra	dem??	Du	har	ingen	manual?	Jag	tror	att	du	kan	lyfta	av	överdelen	på	något	sätt	och	sedan	kanske	glasskivorna	går	att	dra	ut?	Så	funkar	det	på	min	Bertazzoni.
Ange	märke/modell	på	spisen	så	kan	det	finnas	större	chans	att	någon	kan	ge	vägledning.	Jag	gjorde	liknande	rengöring	på	en	electrolux-spis	nyligen,	det	var	väldigt	enkelt	att	få	isär	glasen	till	ugnsluckan.	Innan	dess,	rengjorde	en	bra	mycket	mer	avancerad	pyrolysugn	från	Siemens,	knappt	man	behövde	pilla	isär	något	alls	där	för	allt	skit	blev
förgasat	/	till	aska.	arneri68	skrev:	Du	har	ingen	manual?	Jag	tror	att	du	kan	lyfta	av	överdelen	på	något	sätt	och	sedan	kanske	glasskivorna	går	att	dra	ut?	Så	funkar	det	på	min	Bertazzoni.	Det	står	dessvärre	inget	i	manualen.	Hittade	youtubeklipp	men	inte	på	just	min	lucka.	Där	finns	inga	sprintar	eller	liknande	som	jag	kan	trycka	in	för	att	lossa
överdelen.	Ett	tips	är	att	"tänka	baklänges"	d.v.s.	tänka	hur	det	monterades.	Hur	går	det	enklast	och	snabbast	(=billigast)	att	montera	en	ugnslucka?	Vilket	borde	vara	det	sista	man	gör	vid	monteringen	?	Just	"det	sista"	vid	montering	är	oftast	"	det	första"	vid	demontering.	Finns	det	inga	byglar,	sprintar	eller	delar,	som	kan	skjutas	i	sidled?	det	är
enklare	att	lossa	inneglasen	med	luckan	på	plats	Jag	jag	har	lyckts	aktivera	barnlåset	på	min	siemens	induktionshäll	någon	som	vet	hur	jag	låser	upp?	Det	är	för	smått	för	att	fotografera	men	jag	skulle	kunna	beskriva	vilka	knappar	hällen	har	om	någon	tror	sig	veta	hur	man	låser	upp	den?	Från	vänser	är	knapparna	följande...	av	och	på	knappen...	en
hand..en	klocka..bokstaven	P..	sen	är	det	två	knappar	för	att	välja	zon...en	barknapp	en	reglerar	temperaturen	på	zonerna...två	Zon	knappar	till	och	slutligen	bokstaven	S.	Någon	som	fattar?	Och	kan	hjälpa	mig?	reghus	Du	har	alltså	ingen	instruktionsbok	till	hällen?	Brukar	annars	vara	man	ska	hålla	in	två	knappar	samtidigt	eller	så	kan	du	testa	och
stänga	av	elen	så	att	hällen	nollställs,	brukar	funka.	Alltså	slå	av	säkringen	eller	proppen	för	hällen.	Hyltran	från	Veglemyren	Jag	tror	också	att	det	är	två	knappar	jag	ska	hålla	in	men	jag	vet	inte	vilka	två	så	jag	ser	ingen	annan	lösning	att	att	jag	fortsätter	att	pröva	mig	fram.	Jag	fick	säkert	en	instruktionsbok	när	jag	köpte	hällen	men	jag	vet	inte	vart
den	är	just	nu.	Jag	har	redan	prövat	att	dra	ur	sladden	men	det	hjälper	inte.	Bästa	svaret	När	hällen	är	avstängd,	prova	att	hålla	handknappen	intryckt	i	fyra	sekunder.	Matado	och	2	till	Tack	det	var	det..	Du	vet	väl	om	att	du	har	en	avancerad	häll	med	stekautomatik	och	programlägen?	Ladda	ner	en	instruktionsbok	med	en	häll	som	har	steksensor	från
siemens-home.se	och	läs.	Hyltran	från	Veglemyren	skrev:	Tack	det	var	det..	Hyltran,	om	du	skriver	modellbeteckningen	på	din	spishäll	här,	så	kommer	du	att	få	mycket	snabbare	hjälp	nästa	gång	Nu	tog	det	ju	mer	än	en	halvtimme.	Och	snälla,	kan	du	inte	byta	ut	den	där	sprattlande	avataren	mot	något	lugnare.	Pleeease!	När	hällen	är	avstängd,	prova
att	hålla	handknappen	intryckt	i	fyra	sekunder.	TACK!	Detta	svar	hjälpte	mig	också,	så	nu	blir	det	middag	idag	också	Hyltran	från	Veglemyren	Tack	så	mycket!	Katten	hade	varit	uppe	på	spisen	och	lyckats	låsa	den!	På	vår	spis	var	det	en	nyckelsymbol	istället	för	en	hand.	Jag	försökte	hålla	in	den	och	trycka	på	andra	knappar,	men	att	det	skulle	vara	så
enkelt	att	bara	hålla	in	nyckelknappen	några	sekunder	hade	jag	tydligen	inte	tänkt	mig...	Hej!	Jag	har	också	en	nyckelsymbol	på	min	häll	men	när	jag	håller	den	intryckt	i	fyra	sekunder	händer	absolut	ingenting?	Jag	har	även	testat	att	stänga	av	proppen	till	spisen	och	inte	det	heller	hjälper?	Vad	kan	vara	Du	behöver	hålla	den	intryckt	längre	än	4	s,
tills	det	piper.	KnockOnWood	skrev:	Hyltran	Och	snälla,	kan	du	inte	byta	ut	den	där	sprattlande	avataren	mot	något	lugnare.	Pleeease!	Nu	har	min	avatar	valt	att	lugna	ner	sig	svanstrom	Hyltran	från	Veglemyren	skrev:	Nu	har	min	avatar	valt	att	lugna	ner	sig	Ja,	det	var	nog	många	år	sedan	du	gjorde	det!	Tack	i	efterskott	Har	en	Siemens	som	är	ca	4
år	gammal.	Den	visar	nu	felkod	E15	precis	i	slutet	av	varje	program	när	den	konstant	pumpar	ut	allt	vatten	trots	att	allt	vatten	är	utpumpat	så	fortsätter	den	bara.	Om	jag	tippar	maskinen	bakåt	försvinner	felkoden	och	jag	kan	köra	ett	program	på	nytt	tills	slutet	sv	programmet	då	koden	kommer	igen.	Jag	sökte	på	youtube	och	de	verkar	kunna	vara
två	fel.	Antingen	att	maskinen	läcker	vatten	eller	att	nån	slags	flottör	som	sitter	i	en	vattentank	på	sidan	har	kleggat	igen.	Tips	på	var	man	kan	köpa	delar	och	hur	jag	går	vidare?	Redigerat:	2017-10-05	Robgeo	Öppnade	undertill	och	mycket	riktigt	är	där	gulfärgat	vatten.	Nån	som	vet	var	läckage	ofta	är	på	dessa	maskiner?	Gulfärgat	tyder	väl	på	att
den	har	kleggat	igen,	dra	ut	maskinen	och	se	hur	det	ser	ut,	har	du	googlat	felkoden,	det	finns	mängder	med	trådar	så	det	borde	gå	att	lösa	problemet.	Det	är	en	läcka	eller	överspolning	,	du	har	vatten	under	den	,	är	nog	en	flotör	av	frigiolit	där	den	lyfter	med	vattnet	,	då	stannar	inte	pumpen	utan	går	hela	tiden	,	ta	bort	plåten	vjd	golvet	och	torka	ur
ini	maskinen	OBS	dra	ur	stickproppen	Jag	hade	samma	problem	på	en	maskin	(men	vet	inte	vilken	felkod	det	var).	På	min	maskin	hade	en	mandel	fastnat	i	avloppsslangen	så	maskinen	kunde	inte	pumpa	ut	vattnet.	Vid	nästa	program	så	fyllde	den	på	med	ännu	mer	vatten	och	svämmade	till	slut	över	på	"våningen	nedanför".	När	det	blir	vatten	där	nere
så	startar	tömningspumpen.	Tips:	Ett	bra	sätt	att	torka	upp	vattnet	är	att	lägga	in	ett	par	blöjor	och	vänta	någon	halvtimma.	Snustorrt	och	blöjor	stora	som	falukorvar.	Jag	tror	mig	ha	hittat	felet	och	även	löst	det.	La	upp	en	film	på	youtube	till	er	som	får	samma	fel	i	framtiden.	Återkommer	till	min	tråd	då	felet	kom	tillbaka.	Är	det	någon	som	vet	var
läckan	uppstår	på	dessa	maskiner	när	denna	felkod	sätts?	I	mitt	fall	var	det	som	beskrivits	i	den	andra	länkade	tråden,	packningen	mellan	botten	och	det	gråa	huset.	Under	disk,	framförallt	variospeed	(mer	vatten	och	värme?),	kunde	man	se	att	det	droppade	ordentligt	vid	inringad	del	i	bilden	nedan.	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar
endast	30	sekunder	Hade	samma	problem	på	min	för	ett	år	sedan.	Pratade	med	en	servicekille	på	Siemens	han	sa	att	det	var	ett	vanligt	fel	på	dessa	maskiner.	Han	tipsade	om	att	dra	åt	skruvarna	inne	i	maskinen	dom	som	håller	sumpen.	(Se	bild	torx	skruv)	det	brukar	räcka	så	slipper	man	att	byta	packningen.	Jag	gjorde	detta	och	min	har	funkat	se
dess.	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Lorio	och	6	till	Hej	Jag	har	nyligen	haft	samma	felkod	E15.	Jag	uppäckte	att	en	ventil	långt	bak	i	det	stora	plasttråget	på	vänster	sida	hade	fastnat.	Om	jag	förstått	rätt	är	det	en	överströmningsventil	för	att	föhindra	tryck	i	avloppsslangen	vid	tömning,	som	geggat	igen.	Jag
plockade	loss	hela	plastbiten	och	försökte	få	in	rengöringsmedel	modell	starkt	till	ventilen.	Jag	fick	ut	en	massa	gegga	och	ventilen	började	fungera	igen.	Nu	har	maskinen	gått	14	dagar	utan	fel.	senzep	Okej,	är	det	bara	de	två	torxskruvarna	på	bilden	eller	är	det	fler?	Urban,	kan	du	precisera	mer	detaljerat	var	du	hittade	ventilen?	Vad	du	lossade	för
att	komma	åt?	Redigerat:	2017-10-26	FruOlsson12	Hej	Ett	kort	lånat	får	youtube	Precis	ovanför	killens	finger	finns	en	backventil	som	hos	mig	var	igensatt.	Jag	sköljde	via	kanalen	under	med	rengöringsmedel	tills	något	hände.	Inloggade	ser	högupplösta	bilder	Gratis	och	tar	endast	30	sekunder	Bilden	kommer	från	Om	du	vill	träna	din	utrikiska
Erbj12345	Okej,	är	det	bara	de	två	torxskruvarna	på	bilden	eller	är	det	fler?	Urban,	kan	du	precisera	mer	detaljerat	var	du	hittade	ventilen?	Vad	du	lossade	för	att	komma	åt?	Ja	det	är	4	skruv	även	dom	2	som	skymtar	bakom.	Dra	inte	för	hårt	bara	då	det	är	gängat	i	plast.	BSH	har	tagit	fram	ett	servicekit	för	detta	fel	med	läckande	packning	vid
sumpen.	Super	vanligt	fel.	Kitet	består	av	en	extra	packning	i	silikon	samt	nya	grövre	skruvar	och	lite	monteringsdetaljer.	Enkelt	att	montera	är	det	också,	men	som	tidigare	nämnt.	Kan	fungera	att	även	efter	dra	skruvarna.	När	tvättmaskinen	kom	fick	du	veva	igång	den	för	hand.	Tack	och	lov	har	tekniken	utvecklats	sedan	dess.	När	den	väl	slog
igenom	på	allvar	under	50-talet	tog	det	inte	många	år	innan	den	fanns	i	nästan	varenda	hem.		Här	går	vi	igenom	vilka	funktioner	tvättmaskinerna	har	idag,	vilka	som	har	presterat	bäst	i	test,	vad	de	kostar	och	när	det	kan	vara	dags	att	byta	ut	den	gamla	tvättmaskinen	mot	en	ny.	Tvättmaskin	från	Siemens	som	har	presterat	bra	i	test.	Foto:	Siemens
Funktioner	i	dagens	tvättmaskiner	När	du	ska	köpa	ny	tvättmaskin	bör	du	tänka	igenom	vilka	funktioner	som	är	viktigast	för	dig.		Funktioner	att	jämföra	mellan	olika	tvättmaskiner	är:	Hur	bra	den	tvättar	Hur	bra	den	sköljer	Hur	centrifugeringen	fungerar	Hur	lång	tid	en	tvätt	tar	på	olika	program	Vilken	mängd	tvätt	den	klarar	Ljudnivå
Energieffektivitet	och	miljö	Först	och	främst	är	det	förstås	viktigt	att	den	tvättar	och	sköljer	bra.	Tester	visar	att	tvättmaskinerna	som	presterar	bäst	i	test	generellt	får	höga	betyg	på	tvätt,	miljö	och	centrifugering,	men	knappt	godkänt	när	det	kommer	till	sköljning	och	tvättid.	Tvättiden	Tvättiden	påverkas	negativt	av	att	många	maskiner	blötlägger
tvätten	en	tid	innan	tvätten	drar	igång,	på	vissa	program	kan	det	därför	ta	uppemot	4	timmar	att	få	klart	tvätten	på	ett	standard	40-gradersprogram.	Är	du	på	jobbet	spelar	det	kanske	mindre	roll,	och	då	kan	energieffektiviteten	vara	den	positiva	parametern	här.	Men	vill	du	få	klart	tvätten	fort	är	det	viktigt	att	kika	på	vad	tvättmaskinen	har	för
tvättider	på	de	olika	programmen,	och	om	den	har	ett	rimligt	snabbprogram.		Sköljning	Att	de	får	så	låga	betyg	på	sköljningen	beror	på	att	maskinerna	ska	vara	så	resurseffektiva	som	möjligt,	dvs	använda	så	lite	vatten	som	möjligt.	Hur	mycket	vatten	en	tvättmaskin	gör	av	med	är	nämligen	avgörande	för	dess	miljövärde.	Resultatet	blir	dock	att	de	får
svårt	att	skölja	ur	allt	tvättmedel	ur	kläderna.	Många	maskiner	är	därför	utrustade	med	en	knapp	för	extra	sköljning	som	däremot	inte	räknas	in	när	de	testar	maskinerna.	Miljön	är	också	orsaken	till	att	tvättiderna	är	så	långa.	Tvätten	blötläggs	först	under	en	tid	för	att	man	ska	hålla	nere	energiförbrukningen,	och	detta	drar	upp	tvättiden.	Alla
tvättmaskiner	låter	Även	ljudnivån	är	en	parameter	där	ingen	tvättmaskin	presterar	riktigt	bra.	En	låg	ljudnivå	är	kanske	främst	viktigt	för	dig	som	saknar	tvättstuga,	eller	som	har	sovrum,	vardagsrum	eller	liknande	i	nära	anslutning	till	tvättstugan.	Det	värdet	är	med	andra	ord	viktigt,	men	kanske	inte	en	deal	breaker	för	gemene	man.	Mängden	tvätt
som	ryms		En	viktig	notering	som	Råd	och	Rön	gör	när	de	testat	tvättmaskiner	2024	är	att	mängden	tvätt	som	ryms	är	ett	värde	att	ta	med	en	viss	nypa	salt.	Exempel:	De	som	säger	sig	rymma	9-11	kilo	gör	då	ofta	det	endast	på	specialprogram.	Väljer	du	att	tvätta	på	syntet-	eller	bomullsprogrammet	klarar	de	inte	alls	lika	mycket.	Flera	av	dessa
parametrar,	exempelvis	hur	mycket	el	tvättmaskinen	drar,	hur	mycket	tvätt	den	rymmer,	hur	mycket	vatten	tvättmaskinen	använder	per	år	och	hur	hög	ljudnivå	den	har	står	på	energimärkningen.	Det	gör	att	du	enkelt	kan	jämföra	olika	modeller	sinsemellan.	LG	WashTower	har	steam,	turbotvätt	och	dual	inverter	värmepump	och	röststyrning	med
Alexa,	bl	a.	Foto:	LG	Teknikförbättringar	nya	tvättmaskiner	En	tvättmaskin	håller	i	snitt	i	7-9	år	innan	den	går	sönder.	Du	kan	få	RUT-avdrag	för	att	laga	den	i	hemmet.		Tvättmaskinerna	blir	såklart	bättre	och	bättre	för	varje	år.	Man	brukar	prata	om	ett	femårsintervall	för	att	det	ska	vara	noterbar	skillnad.	Nu,	jämfört	med	för	några	år	sedan,	handlar
det	främst	om	att	tvättmaskinerna	blivit	mer	energieffektiva,	wifi-uppkopplade	och	självdoserande.	Idag	kan	du	till	exempel	styra	många	tvättmaskiner	från	mobiltelefonen	och	även	få	notifieringar	när	tvätten	är	klar.	Vilka	funktioner	du	får	beror	på	vilken	prisklass	du	letar	tvättmaskin	i.	Dock	är	den	största	skillnaden	mellan	olika	prisklasser	hur	stor
mängd	tvätt	som	tvättmaskinen	kan	hantera	och	delvis	även	dess	energieffektivitet.		Pris	på	tvättmaskiner	Du	som	inte	har	någon	större	mängd	tvätt	som	ska	tvättas	kan	hitta	bra	tvättmaskiner	för	mellan	5	000-7	000	kronor,	medan	den	som	har	mycket	tvätt	(>8	kilo)	bör	leta	i	spannet	mellan	9	000-14	000	kronor	för	att	få	en	tillräckligt	stor,	tids-	och
energieffektiv	tvättmaskin	för	att	man	ska	hinna	med	vardagslivet	bra.	Bäst	pris	hittar	du	genom	att	använda	dig	av	en	prisjämförelsetjänst.	Tänk	på	att	jämföra	pris	med	frakt	om	du	tänkt	beställa	hem	den	från	nätet.	Många	butiker	har	numera	tjänster	du	kan	köpa	till	där	de	tar	med	sig	din	gamla	tvättmaskin	och	bär	in	samt	installerar	din	nya	för
under	tusenlappen.	Det	gäller	dock	att	du	har	rätt	förutsättningar	för	att	montören	snabbt	ska	kunna	ansluta	din	nya	tvättmaskin.	Läs	villkoren	noggrant	och	se	så	att	ditt	hem	är	förberett	-	annars	är	risken	att	du	betalar	för	en	installation	som	inte	kan	utföras.	Om	du	är	ute	efter	en	sådan	tjänst	kan	det	vara	värt	att	göra	en	egen	prisjämförelse	då
denna	tjänst	inte	är	inräknad	i	slutpriserna	på	prisjämförelsetjänsterna.		Kostnaden	för	att	få	en	tvättmaskin	installerad	ligger	på	cirka	1	000	kronor	om	hemmet	uppfyller	villkoren	och	det	mest	handlar	om	att	byta	ut	den	tvättmaskin	som	redan	står	där.	Men	behöver	du	dra	om	rör	och	el	-	om	du	exempelvis	inte	haft	en	tvättmaskin	på	platsen	tidigare
-	kan	kostnaden	stiga	med	åtskilliga	tusenlappar.	Tvättmaskinerna	som	är	bäst	i	test	Några	som	har	testat	tvättmaskiner	är	Råd	&	Rön.	Deras	test	av	30	modeller	2024	visar	att	topp	tio	utgörs	av	enkom	modeller	över	10	000	kronor.	Det	är	först	på	plats	13	som	vi	hittar	en	tvättmaskin	under	7	000	kronor,	en	toppmatad	Whirlpool.	Bäst	frontmatad	i
mellanprisklassen	är	en	modell	från	Ikea.	Miele	WSD	164	WCS	MieleWWD	164	WCS	Siemens	WM14N01LDN	BoschWGG244ALSN	Miele	WCG	670	WCS	Utmärkande	för	dessa	premiummodeller	är	att	de	tar	en	stor	mängd	tvätt	(mellan	9-12	kg),	att	de	tvättar	väldigt	bra	och	har	mycket	god	centrifugering.	Även	på	miljö	får	de	bra	betyg.	Skölj	och
tvättid	får	de	däremot	endast	strax	över	godkänt	på.	En	varning	vad	gäller	LG:s	tvättmaskiner	är	dock	på	sin	plats.	Även	om	det	är	bra	maskiner	så	är	de	inte	anpassade	för	att	installeras	på	sviktande	underlag	som	träbjälklag,	utan	endast	betong.	Installeras	de	på	träbjälklag	blir	vibrationerna	så	starka	att	de	kan	skada	t	ex	en	plattsättning	med
fuktskydd.	Se	kommentar	från	Mats	Liljemark	nedan,	bekräftad	med	underlag	från	LG	till	redaktionen.	Ikea	Uddarp,	tvättmaskin	och	torktumlare.	Foto:	Ikea	Topplista	maskiner	under	7	000	kr	Rangordnar	vi	testresultaten	och	endast	visar	maskiner	som	kostar	under	7	000	kronor	hittar	vi	Whirlpool,	Ikea	och	Cylinda	i	toppen.	Kollar	vi
istället	prisjämförelsetjänster	på	tvättmaskiner	för	under	7	000	kronor	är	de	populäraste	märkena	Bosch	och	Electrolux	med	priser	mellan		5	000	-	7	000	kronor	beroende	på	var	du	köper	dem.	Dessa	modeller	tar	inte	en	lika	stor	mängd	tvätt	som	premiummodellerna,	men	ligger	inte	långt	efter.	Whirlpool	TDLR	6240S	Ikea	Uddarp	Whirlpool	FFB	8458
WV	Cylinda	FT4484A	Beko	BWFT7104110MB	I	segmentet	under	5	000	kronor	hittar	vi	bara	fyra	testade	tvättmaskiner,	och	då	med	betyg	mellan	40-57.	Den	med	sämst	betyg,	en	Logik,	har	bara	fått	betyg	2/10	på	tvätt	och	5/10	på	tvättid	-	men	nästan	samma	betyg	som	de	allra	dyraste	toppmodellerna	på	sköljning.	Detta	visar	återigen	på
utmaningarna	som	finns	när	det	kommer	till	balansen	mellan	sköljning	och	vattenbesparing.	Letar	du	ny	tvättmaskin	kan	det	därför	vara	bra	att	kika	på	om	de	modeller	du	väljer	mellan	har	ett	separat	program	för	enbart	extra	sköljning.	Bäst	i	test	tvättmaskiner	i	olika	prisklasser	Bäst	i	test,	Miele	WSD	164	WCS:	Det	här	är	den	tvättmaskin	som	fick
absolut	bäst	betyg	i	Råd	&	Röns	test	2024.	Den	kostar	mellan	13	000-18	000	kronor	och	rymmer	9	kilo	tvätt.	Den	får	höga	betyg	på	tvätt	och	centrifugering,	men	endast	godkänt	på	sköljning,	miljö	och	hanterbarhet,	samt	marginellt	över	godkänt	på	ljudnivå	och	tvättid.	Energimärkningen	ger	den	A	i	betyg.	Bra	köp,	Siemens	WM14N01LDN:	Den
tvättmaskin	som	får	utmärkelsen	bra	köp	ligger	inte	långt	efter	testvinnaren	i	slutbetyg,	men	kvalar	precis	in	under	10	000	kronorsstrecket.	Den	rymmer	8	kilo	tvätt	och	får	bra	betyg	på	tvätt	och	centrifugering.	Den	får	däremot	endast	runt	godkänt	betyg	på	hanterbarhet,	sköljning,	ljudnivå	och	dylikt,	och	faktiskt	endast	4/10	på	tvättid.
Energimärkningen	gör	gällande	att	den	har	bra	värden	energimässigt	vilket	ger	den	A	i	betyg.	Bästa	tvättmaskin	under	7	000	kronor,	Ikea	Uddarp:	Ikeas	frontmatade	tvättmaskin	kostar	drygt	6	000	kronor	och	är	endast	en	av	två	tvättmaskiner	med	betyg	över	60	och	pris	under	7	000	kronor.	Tvättmaskinen	rymmer	7	kilo	tvätt	och	får	framför	allt	bra
betyg	på	centrifugering	-	på	tvätt	presterar	den	betyg	7/10.	Tyvärr	är	den	desto	sämre	när	det	kommer	till	tvättid,	där	får	den	faktiskt	bara	betyg	1/10.	Vanliga	frågor	Vilket	märke	på	tvättmaskin	är	bäst?	Tvättmaskiner	från	Miele,	Siemens	och	Bosch	ligger	med	på	Råd	&	Röns	lista	över	de	maskiner	som	presterar	bäst.	Vilken	tvättmaskin	har	längst
garanti?	Miele	har	två	års	tillverkargaranti,	men	ger	möjlighet	att	betala	för	garanti	upp	till	10	år	och	5	månader.	Siemens	erbjuder	10	års	motorgaranti	för	tillfället.	Ikea	ger	5	års	garanti	på	material-	och	tillverkningsfel.		Hur	lång	livslängd	har	en	tvättmaskin?	I	snitt	håller	en	tvättmaskin	7-9	år	innan	den	går	sönder,	men	det	varierar	med	saker	som
tvättmaskinens	kvalitet,	mm.	Ugn	och	mikro	vill	jag	gärna	ha	i	samma	fabrikat.	Står	och	velar	mellan	Bosch	serie	8	och	Siemens	IQ700.	Någon	som	har	erfarenheter	av	dessa?	Är	dom	likvärdiga?	Ska	jag	på	dem	jag	hittar	billigast	eller	finns	det	kvalitetsskillnader	mellan	dem	som	är	värda	att	nämna?	Skall	man	hårddra	det	är	väl	Bosch	och	Siemens
(och	Gaggenau)	olika	varumärken	inom	samma	fabrikat.	Plus	Neff.	Jag	har	antagit	att	det	framförallt	är	formspråket	som	skiljer	Bosch	och	Siemens,	men	det	är	en	killgissning.	Anonymiserad	137805	Ugn	och	mikro	vill	jag	gärna	ha	i	samma	fabrikat.	Står	och	velar	mellan	Bosch	serie	8	och	Siemens	IQ700.	Någon	som	har	erfarenheter	av	dessa?	Är	dom
likvärdiga?	Ska	jag	på	dem	jag	hittar	billigast	eller	finns	det	kvalitetsskillnader	mellan	dem	som	är	värda	att	nämna?	Generellt	bör	Bosch/Siemens	undvikas	enär	de	producerar	spisar	som	kan	vara	falsk	trefas	(dvs	de	är	tvåfas)	vilket	innebär	att	hällen	bara	drivs	med	en	fas.	Det	går	att	kontrollera	om	du	tittar	på	spisens	märkeffekt	som	bör	vara	runt
230x16x3	=	11	kW	om	det	är	äkta	trefas.	Spisar	som	ligger	runt	7	kW	(230x16x2)	skall	undvikas.	Generellt	bör	Bosch/Siemens	undvikas	enär	de	producerar	spisar	som	kan	vara	falsk	trefas	(dvs	de	är	tvåfas)	vilket	innebär	att	hällen	bara	drivs	med	en	fas.	Det	går	att	kontrollera	om	du	tittar	på	spisens	märkeffekt	som	bör	vara	runt	230x16x3	=	11	kW
om	det	är	äkta	trefas.	Spisar	som	ligger	runt	7	kW	(230x16x2)	skall	undvikas.	Det	är	väl	helt	standard	idag	med	tvåfas?	De	enda	hällar	jag	hittar	som	har	11kW	är	de	med	6	zoner.	Jag	gissar	att	dessa	också	är	"falsk"	trefas,	dvs	plattan	drivs	av	en	fas.	Ossian	K	Olsson	Generellt	bör	Bosch/Siemens	undvikas	enär	de	producerar	spisar	som	kan	vara	falsk
trefas	(dvs	de	är	tvåfas)	vilket	innebär	att	hällen	bara	drivs	med	en	fas.	Det	går	att	kontrollera	om	du	tittar	på	spisens	märkeffekt	som	bör	vara	runt	230x16x3	=	11	kW	om	det	är	äkta	trefas.	Spisar	som	ligger	runt	7	kW	(230x16x2)	skall	undvikas.	Låter	ju	vansinnigt	om	detta	skulle	bara	ett	utbredd	problem	bland	hos	Bosch	och	Siemens.	Deras
vitvaror	verkar	ändå	få	bra	omdömen	om	man	tittar	på	recensionerna	från	dem	som	äger	dom.	Unikt	namn	skrev:	Jag	har	antagit	att	det	framförallt	är	formspråket	som	skiljer	Bosch	och	Siemens,	men	det	är	en	killgissning.	Ja,	för	mig	är	skillnaden	väldigt	oklar.	Det	är	ju	inte	heller	så	att	det	finns	ett	tydligt	Bosch-	vs.	Siemens-stuk.	Gaggenau	är	ju
mer	uppenbart	 	Henningelvis	Det	är	ju	inte	heller	så	att	det	finns	ett	tydligt	Bosch-	vs.	Siemens-stuk.	Den	tydliga	skillnaden	jag	ser	är	att	Siemens	har	smala	rektangulära	knappar	där	Bosch	knappar	är	runda.	Jag	har	en	Bosch	diskmaskin	nu	och	i	gamla	huset	stod	en	lika	gammal	Siemens.	Interiör	och	funktioner	är	exakt	samma.	Så	det	hela	kokar
ned	till	vad	man	gillar	för	form	på	knapparna.	Låter	ju	vansinnigt	om	detta	skulle	bara	ett	utbredd	problem	bland	hos	Bosch	och	Siemens.	Deras	vitvaror	verkar	ändå	få	bra	omdömen	om	man	tittar	på	recensionerna	från	dem	som	äger	dom.	Detta	gäller	dock	deras	spisar,	inte	separata	hällar	och	egentligen	också	enbart	spisar	med	induktionshäll.
Henningelvis	skrev:	Jag	har	en	Bosch	diskmaskin	nu	och	i	gamla	huset	stod	en	lika	gammal	Siemens.	Min	diskmaskin	från	Siemens	har	touchknappar.	Alfredo	skrev:	Min	diskmaskin	från	Siemens	har	touchknappar.	Som	sagt:	verkar	vara	en	rent	estetisk	fråga.	Anonymiserad	137805	Henningelvis	skrev:	Så	det	hela	kokar	ned	till	vad	man	gillar	för	form
på	knapparna.	Ja,	men	så	är	det	alltid	någon	Bosch-serie	med	fyrkantiga	knappar	och	Siemens-serie	med	runda	knappar.	Detsamma	verkar	det	vara	med	helintegrerat	(övervikt	Siemens)	resp.	rostfritt	(övervikt	Bosch).	Men	det	är	klart	att	de	olika	serierna	har	sina	formsspråk,	maskinerna	i	serien	skall	ju	passa	ihop.	Menar	mer	att	de	till	synes	inte	är
profilerade	mot	olika	marknads-/prissegment.	Henningelvis	Låter	ju	vansinnigt	om	detta	skulle	bara	ett	utbredd	problem	bland	hos	Bosch	och	Siemens.	Deras	vitvaror	verkar	ändå	få	bra	omdömen	om	man	tittar	på	recensionerna	från	dem	som	äger	dom.	Och	dom	är	bra	väldigt	lite	problem	Tovin	Johanox1	skrev:	Det	är	väl	helt	standard	idag	med
tvåfas?	De	enda	hällar	jag	hittar	som	har	11kW	är	de	med	6	zoner.	Jag	gissar	att	dessa	också	är	"falsk"	trefas,	dvs	plattan	drivs	av	en	fas.	Du	har	inte	läst	så	noggrant	vad	jag	skrev.	Jag	skrev	spisar	med	tvåfas,	där	alltså	ugnen	får	en	fas	och	följaktligen	hela	hällen	bara	en,	det	blir	billigt	för	tillverkaren	och	lurar	kunden.	Redigerat:	2023-12-22	Hej!	Jag
har	en	Siemens	spis	med	induktionshäll	och	har	tyvärr	lyckat	låsa	den.	Mär	jag	försöker	sätta	igång	spisen	så	visas	en	nyckel.	Jag	har	testat	att	hålla	in	den,	både	genom	att	trycka	på	nyckeln	i	fyra	sekunder	och	ingenting	händer.	Jag	har	testat	trycka	in	den	längre	och	då	slocknar	nyckeln,	testat	trycka	in	både	nyckel	och	powerknappen	samtidigt	i
fyra	sekunder	respektive	längre	tid	och	ingenting	händer	mer	än	att	då	släcks	inte	nyckeln.	Är	det	någon	som	vet	hur	jag	ska	göra?	Vore	jättetacksam	för	svar!	Mvh,	Kristina	Testa	att	slå	av	strömmen	i	bostaden	eller	i	säkringen.	Då	bör	hällen	nollställas	och	startas	om.	Det	fungerade	i	vart	fall	på	bår	gamla	häll	som	regelbundet	låste	sig


